

تهدید ماسک به اخراج از آمریکا

دونالد ترامپ، رئیس‌جمهور آمریکا در پاسخ به سوال تحریک‌آمیز خبرنگار دربارهٔ رابطش با ایلان ماسک، از احتمال اخراج ایلان ماسک از کشور خبر داد. این اظهارنظر ترامپ پس از دور جدید درگیری لفظی ماسک و ترامپ بر سر طرح مالیاتی ترامپ رخ داد.طرحی که منجر به جدایی ۲ متحد سابق از یکدیگر و اخراج ماسک از تیم دولت ترامپ شد. ترامپ در این مصاحبه در پاسخ به سوال خبرنگار که پرسیده بود آیا قصد دارید ایلان ماسک را از کشور اخراج کنید؟ گفت: باید بررسی‌اش کنیم، شاید مجبور شویم دوج (آاره بهروری آمریکا) را بنذاریم دنبال ایلان، می‌دونی دوج چیه؟ همون هیولایی که شاید مجبور بشه برگرده وایلان رو بخوره، وحشتناک نیست؟ اون کلی پارانه می‌گیره! آخرین بار درگیری لفظی بین ۲ میلیارد آمریکایی بر سر طرح مالیاتی بسیار بالا گرفته بود که با دخالت شخصیت‌هایی همچون جی‌دی وینس به عقب‌نشینی ۲ طرف منجر شد اما پس از انتقادات مجدد ماسک از طرح مالیاتی ترامپ، به نظر می‌رسد این درگیری‌ها ادامه‌دار باشد. ماسک پیش از این طرح ترامپ را فاجعه‌بار نامیده و در اظهارنظری گفته بود طرح ترامپ منجر به ورشکستگی کسب و کارها و بیکاری گسترده در آمریکا خواهد شد.همچنین در پی این درگیری لفظی و تهدید ترامپ مبنی بر قطع کمک‌های دولتی از شرکت ایلان ماسک و اخراج وی از آمریکاسهام تسلا ۴۴٫۴ درصد کاهش یافت و به ۵۰٫۳۰۳ دلار در آخرین معاملات پیش از باز شدن بازار رسید.

■ ■ ■

حمایت اروپایی‌ها از پروژه عادی‌سازی روابط باکوکا وایروان

مسئول سیاست خارجی اتحادیه اروپایی در جریان سفر به ارمنستان، بار دیگر حمایت خود را از برقراری صلح و عادی‌سازی روابط میان ارمنستان و جمهوری باکو اعلام کرد. «کایا کالاس» در کنفرانس مطبوعاتی مشترک با «آرارات میرزویان» وزیر خارجه ارمنستان، تصریح کرد اتحادیه اروپایی قویا از عادی‌سازی روابط میان ارمنستان و آذربایجان بر اساس اصول احترام به تمامیت ارضی، حکمیت و مصونیت مصلح‌های حمایت می‌کند.وی تأکید کرد هیچ جایگزینی برای این اصول وجود ندارد. مقام ارشد اروپایی همچنین در پاسخ به سوالی درباره فوریت امضای پیمان صلح گفت: «نتیجه‌گیری سریع در روند صلح میان ۲ کشور برای اتحادیه اروپایی مهم است. فکر می‌کنم با توجه به وضعیت کنونی جهان، مانیزا بیشتری به ثبات داریم من این موضوع را در سفرم به باکو نیز مطرح کردم». کالاس همچنین اظهار کرد بروکسل از پیشرفت‌های حاصل شده در راستای مذاکرات دوجانبه میان باکو و ایروان که مسیر صلح و ثبات در منطقه را هموار می‌کند، بسیار راضی و خرسنداست.

■ ■ ■

افشاکری جدید روبرتز از نسل کشی علویان سوریه

رویتزر گزارش داد در درگیری‌های اخیر در سوریه، یک هزار و ۴۷۹ علوی به شهادت رسیدند. تحقیقات نشان می‌دهد طی کشتار جمعی و غارت ۴۰ منطقه در ساحل سوریه در مارس ۲۰۲۵ (اسفند ۱۴۰۳)، یک هزار و ۴۷۹ علوی کشته ودهانفر دیگر ناپدید‌شدند.طبق این گزارش، در یک عملیات انتقام‌جویانه که گروه‌های مختلف در آن مشارکت داشتند، علوی‌های سوریه هدف قرار گرفت. روبرتزر افزود: برخی مقامات ارشد دولت انتقالی سوریه به‌طور مستقیم دستور داده بودند این کشتارها انجام شود. پیش از این کمیته حقوق بشر سوریه اعلام کرده بود ۲۵ مورد کشتار در ساحل سوریه به‌علاوه ۸۱۱ ویدئو در این باره ثبت شده است. در این گزارش آمده است نام ۲ هزار و ۲۴۶ قربانی در ساحل سوریه که بیشتر آنها جوان هستند، تایید شده است. منابع خبری اعلام کرده بودند شبه‌نظامیان وابسته به حکومت شورشیان سوریه اقدام به پخش اعلامیه‌های تهدیدآمیز مبنی بر کشتار و ذبح علوی‌ها در یک غربی حصص کردند. در این بیانیه، ضمن تهدید علوی‌ها به آنها اعلام شد باید بین کشتار و ذبح و آوارگی و ترک خانه و کاشانه‌شان یک گزینه را انتخاب کنند.

جنبش حماس:

برای رسیدن به توافق آماده‌و جدی هستیم

یکی از رهبران جنبش مقاومت اسلامی حماس تأکید کرد اگر شرایط پایان جنگ فراهم شود، این جنبش آماده توافق با رژیم صهیونیستی خواهد بود. طاهر التونوزا رهبران جنبش حماس در گفت‌وگو با روزنامه‌الشروق گفت: برای رسیدن به توافق آماده و جدی هستیم و اگر عوامل پایان جنگ به صورت آشکار فراهم شود، آماده موافقت با هر پایان پیشنهاد خواهیم بود.وی تأکید کرد: آقای «بحیح» شرایط میانجی‌گری را ندارد و برای این نقش مناسب نیست.التونوزا خاطرنشان کرد: آقای بشاره ببحج اکنون هیچ نقش یا واسطه‌ای ندارد، او در یک مرحله مشخص تحرکاتی انجام داد و به پایان رسید. یک مسؤول ارشد فلسطینی نیز در گفت‌وگو با شبکه‌المیادین در این باره اعلام کرد: جنبش حماس و اسرائیل از پیشنهاد «بشاره ببحج» میانجی فلسطینی-آمریکایی برای برقراری آتش‌بس و تبادل اسیران آگاه شده‌اند. وی افزود: ببحج با همکاری و موافقت استیو ویتکاف، فرستاده ویژه آمریکا به خاورمیانه این پیشنهاد را مطرح کرده‌است. این مسؤول که شبکه‌المیادین به نام وی اشاره‌ای نکرد، گفت: هدف از اسیر زنده صهیونیست ۱۰ اسیر زنده صهیونیست طی ۲ مرحله آزاد می‌شوند. به گفته این مسؤول، در طول مذاکرات، آتش‌بس کامل با تضمین آشکار شخص دونالد ترامپ،رئیس‌جمهور امریکا برقرار می‌شود.این مسؤول ارشد فلسطینی تصریح کرد این طرح پیشنهادی برای مذاکرات در مدت آتش‌بس برای پایان دادن به جنگ را نیز شامل می‌شود.به گفته‌این مسؤول ارشد فلسطینی، پیشنهادببحج همچنین تهدید جنبش حماس و دیگر گروه‌های مقاومت به عدم تهدید امنیت رژیم صهیونیستی را شامل می‌شود. این مسؤول گفت از سوی ذریع، جنبش حماس پیشنهاد آتش‌بس ۷۰ روزه و آزادی ۱۰ اسیر صهیونیست را که ۵ نفر آنها زنده و ۵ نفر دیگر مرده‌اند داده است.

«وطن امروز» گزارش می‌دهد:روایت رسانه‌های معروف غرب از شکست رژیم صهیونیستی در جنگ تحمیلی ۱۲ روزه علیه ایران

موش زاید



همچنین اعتراف کرد اسرائیل با حمله به ایران، ناخواسته ملی‌گرایی ایرانی را دوباره بیدار کرد.
گاردین نیز با بررسی جنگ‌افروزی رژیم صهیونیستی علیه ایران نوشت: بیهودگی و بی‌معنایی مطلق جنگ اسرائیل علیه ایران،، نفسگیر است. این جنگ تقریباً هیچ دستاورد مثبتی نداشت، زور عریان به ندرت اهداف صلح‌آمیز را پیش می‌برد و در اغلب موارد، مشکلات موجود را شعله‌ورتر می‌کند و اینچا نیز همین اتفاق افتاد. این روزنامه افزود: اترامپ و



نیرمن: رویارویی بعدی با ایران دشوارتر است

وزیر سابق جنگ رژیم صهیونیستی بامداد سه‌شنبه با ادعای اینکه رژیم حداکثر ۳ سال تا رویارویی بعد با ایران فرصت دارد، گفت ایران مصمم به انتقام گرفتن است. «آویگدور لیبرمن» وزیر سابق جنگ رژیم صهیونیستی و رهبر حزب «اسرائیل بیتنا» یامداد دیروز – سه‌شنبه – درباره رویارویی بعد با ایران هشدار داد. وی در مصاحبه با روزنامه معاریو چاپ سرزمین اشغالی ادعا کرد: «ما باید اکنون برای رویارویی بعد با ایران آماده شویم. ما حداکثر ۳ سال تا رویارویی بعد با ایران فرصت داریم». وی در این باره توضیح داد: «ایران مصمم به انتقام است و اینها فقط تهدید توخالی نیست. رویارویی بعد با ایران دشوار تر و پیچیده‌تر خواهد بود». سیاستمدار صهیونیست افزود: «برنامه هسته‌ای ایران ضربه شدیدی خورده است اما نابود نشده و می‌توانند آن را بازسازی کنند».

مرشایمر: نتانیا‌هو و ترامپ ترسیده بودند

پروفسور جان مرشایمر گفت ترامپ و نتانیا‌هو ۲ دروغگوی متخصص فریب توده‌های آمریکایی و اسرائیلی هستند. این ۲ مردم را فریب داده‌اند که ما در جنگ بر ایران پیروز شدیم. نتانیا‌هو توان جنگ فرسایشی با ایران را نداشت و ترامپ واقعا ترسیده بود که ایران تنگه هرمز را ببندد. نظریه‌پرداز آمریکایی روابط بین‌الملل افزود: امروز وضعیت نظام ایران از ۱۲ ژوئن، پیش از آغاز درگیری نیز به مراتب بهتر است، پس این یک شکست برای اسرائیل است.

اسرائیلی‌های می‌خواهند کن‌را به سرزمین‌های کوچک‌تری تجزیه کنند. سیاست آنها «تفرقه بینداز و حکومت کن» است. ابراهیم تعجبا‌وَر بود که آمریکا ۲۲ ژوئن حمله کرد، چون قبل از آن نشان می‌داد می‌خواهد اجازه دهد دیپلماسی حداقل ۲ هفته دیگر مسیرش را طی کند اما واضح است که سعی می‌کرد ایرانی‌ها را فریب دهد. درباره آتش‌بس هم

ارژیایی فارن پالیسی از جنگ اسرائیل با ایران

سیاست ابهام هسته‌ای، نتیجه معکوس برای اسرائیل

است. این عدم شفافیت، معضل اصلی اسرائیل و متحدان آمریکایی‌اش را نشان می‌دهد: قدرت نظامی به تنهایی نمی‌تواند موفقیت استراتژیک را تضمین کند. اسرائیل با هدف از بین بردن برنامه موشکی و هسته‌ای ایران و حتی سرنگونی نظام این کشور وارد جنگ شد اما هیچ‌یک از این اهداف محقق نشد. در مقابل، ایران با پاسخ‌های سریع و حساب‌شده، از جمله شلیک موشک به شهرها و اهداف استراتژیک اسرائیل، توانایی خود را در حفظ بازدارندگی نشان داد. پس از ورود ایالات متحده به درگیری با بمباران تأسیسات هسته‌ای ایران، تهران با حمله به پایگاه‌هایی اعدید قطر، پیمای روشن فرستاد: ایران قادر است دامنه درگیری را فراتر از مرزهای خود گسترش دهد. این اقدام هرچند محدود، نشان‌دهنده توانایی ایران در بالا بردن سطح تنش بود.

یکی از بزرگ‌ترین ناکامی‌های اسرائیل، به گزارش فارن پالیسی، در حوزه هسته‌ای بود. هیچ شواهد قطعی‌ای وجود ندارد که نشان دهد ظرفیت هسته‌ای ایران به طور معناداری کاهش یافته است. در حالی که مقامات دولت ترامپ مدعی بودند حملات، برنامه هسته‌ای ایران را سال‌ها به عقب رانده، ارزیابی‌های اولیه اطلاعاتی آمریکا و اروپا خلاف این را نشان می‌دهد. تصاویر ماهواره‌ای پیش از حملات نشان داد کلمپون‌ها تجهیزات حساس را از سایت‌های کلیدی خارج کرده‌اند و ایران اعلام کرده بود یک تأسیسات غنی‌سازی جدید، مخفی و مستحکم ساخته است که احتمالاً از حملات مصون مانده است. مهم‌تر اینکه، ذخایر اورانیوم غنی‌شده ۶۰ درصد ایران و سانتریفیوژهای پیشرفته‌اش به نظر دست‌نخورده باقی مانده‌اند. بدون بازرسی‌های میدانی یا تهاجم تمام‌عیار، تأیید خسارات جدی به زیرساخت‌های هسته‌ای ایران غیرممکن است. این امر برنامه هسته‌ای ایران را وارد فاز مهم‌تر و غیرقابل‌پیش‌بینی‌تری کرد.

به گزارش فارن پالیسی، این ابهام به سرعت در حال شکل‌گیری است. تنها ۲ روز پس از اعلام آتش‌بس توسط رئیس‌جمهور آمریکا، دونالد ترامپ، مجلس ایران قانونی برای تعلیق همکاری با آژانس بین‌المللی انرژی اتمی تصویب کرد. به نظر می‌رسد ایران استراتژی «ابهام هسته‌ای» را در پیش گرفته است، مشابه رویکردی که خود اسرائیل سال‌ها در پیش داشته است: امتناع از شفاف‌سازی درباره توانایی‌های هسته‌ای خود و معانعت از دسترسی بازرسان.

علاوه بر ناکامی در حوزه هسته‌ای، توانایی موشکی ایران نیز با وضوح غیرقابل‌انکاری به نمایش گذاشته شد. به گزارش فارن پالیسی، موشک‌های بالستیک ایران با موفقیت از دافع هوایی اسرائیل و آمریکامعور کردند و پایگاه‌های نظامی، مجتمع‌های

روزه پرداخت و اعلام کرد اسرائیل به ۳ دلیل عمده امکان یک نبرد طولانی با ایران را نخواهد داشت: اولاً اسرائیل برای یک درگیری یک ساله با شدت مشابه جنگ ۱۲ روزه هزینه‌ای معادل یک‌پنجم GDP خود را متحمل خواهد شد. ثانیاً تداوم حملات نیازمند حمایت آمریکا خواهد بود اما ترامپ اعتقادی به جنگ‌های بی‌پایان و تمرکز منابع بر خاورمیانه ندارد. ثالثاً کشورهای عرب مخالف جدی یک جنگ طولانی خواهند بود، چرا که چنین جنگی مانع جدی برای اهداف توسعه‌ای‌شان خواهد بود؛ مساله‌ای که در میان گزارشات خبرنگاران حاضر در سرزمین‌های اشغالی نیز به آن اشاره شده است. برای مثال کسری ناجی، خبرنگار رسانه دولتی انگلیس(BBC) که در تل‌آویو به سر می‌برد، در گزارشی اعتراف کرد در مرکز تل‌آویو همه جا خراب شده و ویرانی‌ها گسترده است. وی افزود: ما نمی‌توانیم حتی از نزدیک مناطق نظامی مورد اصابت واقع‌شده گزارش تهیه کنیم، وی در ادامه گفت: خیلی از تحلیلگران اسرائیلی معتقدند جنگ با ایران هزینه بسیاری داشته و ارزشش را نداشت؛ آنها معتقدند جنگ به موقع متوقف شد.

■ دست برتر ایران در تاب‌آوری

نکته مهم اما قدرت و پشتیبانی مردمی حکومت و نیروهای مسلح ایران در برابر رژیم صهیونیستی است. قدرت و انسجامی که صهیونیست‌ها فاقد آن بودند و در صورت طولانی شدن جنگ و افزایش تلفات و خسارات رژیم اشغالگر، صهیونیست‌ها به فروپاشی کامل می‌رسیدند. نیروهای مسلح ایران نیز جنگ را به گونه‌ای طراحی کرده بود که برای مدت‌ها طول بکشد و با پرتاب‌های چنده فروندی موشک‌های بالستیک به صورت روزانه، دافند هوایی بالا ببرد، را مستهلک کرده و هزینه آن را برای اشغالگران بالا ببرد، به نحوی که اگر جنگ تنها چند روز دیگر طول می‌کشید، رژیم صهیونیستی توان مقابله با پرتابه‌های سایر گروه‌های مقاومت را نداشت و در این شرایط و افزایش نارضایتی و خشم شهرکنشینان از مقامات جنگ‌طلب خود، رژیم صهیونیستی به فروپاشی کامل می‌رسید؛ شرایطی که برای ایران وجود نداشت و مردم با حمایت کامل از نیروهای مسلح و جمع شدن زیر پرچم ایران، تاب‌آوری بالایی را برای جنگ طولانی مدت تا فروپاشی رژیم غاصب نشان دادند و همچنان نیز این آمادگی و تاب‌آوری در صورت خطای مجدد رژیم صهیونیستی وجود دارد.

این اسرائیلی‌ها بودند که به دنبال آتش‌بس بودند.

شکی نیست اسرائیلی‌ها در مشکل بزرگی بودند و نتانیا‌هو و دیگران در دولت اسرائیل این نکته را مطرح می‌کردند که آماده جنگ فرسایشی نیستند. این واضح بود که اگر درگیری، به جنگ فرسایشی تبدیل می‌شد، از نظر اراده، ایرانی‌ها مزیت بزرگی نسبت به اسرائیلی‌ها داشتند که آنقدر سرخست نیستند که جنگ فرسایشی طولانی مثل آنچه را در حال توسعه بود، تحمل کنند. همچنین اسرائیلی‌ها تسلیحات‌شان تمام می‌شد و اقتصادشان بشدت آسیب می‌دید، پس می‌خواستند به جنگ پایان دهند و نزد ترامپ رفتند و ترامپ این کار را برای‌شان کرد. برای ایران بسیار منطقی است که سلاح هسته‌ای داشته باشد. من چندین‌بار در انظار عمومی گفتم اگر من مشاور امنیت ملی ایران بودم، ایران امروز تسلیحات هسته‌ای داشت.

ایران با یک فشار خارجی نهایی فروخواهد پاشید، به گزارش فارن پالیسی، کاملاً بی‌اعتبار شد. نتانیا‌هو این جنگ را برای حذف چالش استراتژیک ایران آغاز کرد اما در عوض، آسیب‌پذیری‌های اسرائیل را آشکار و ملی‌گرایی ایرانی را تشدید کرد و نتوانست توانایی‌های اصلی نظامی و هسته‌ای ایران را نابود کند. به طور پارادوکسیکال، این جنگ ممکن است منطقه‌ای جایگاه ایران را هم در منطقه و هم در دیپلماسی بین‌المللی تقویت کند. در حالی که ترامپ و فرستاده‌اش، استیو ویتکاف، همچنان تأکید دارند ایران باید غنی‌سازی اورانیوم را کنار بگذارد، تهران قاطعانه اعلام کرده غنی‌سازی غیرقابل‌مذاکره است. عباس عراقچی، وزیر امور خارجه ایران علناً تأکید کرده ایران هرگز از این حق دست نخواهد کشید، با این حال، ترامپ پیشنهاد کاهش تحریم‌ها و حتی اجازه خرید نفت ایران توسط چین را مطرح کرده و آن را بخشی از «پیشرفت بزرگ» برای آمریکا دانسته است.

از منظری مستقل، ناکامی اسرائیل در این جنگ را می‌توان به چند عامل کلیدی نسبت داد. نخست، اسرائیل توانایی ایران در پاسخ سریع و مؤثر را دست‌کم گرفت. ایران با وجود فشارهای نظامی، توانست با حملات موشکی دقیق و حساب‌شده، نه‌تنها بازدارندگی خود را حفظ کند، بلکه آسیب‌پذیری‌های دفاعی اسرائیل را نیز به نمایش بگذارد. دوم، اسرائیل به اشتباه تصور کرد حملات گسترده به زیرساخت‌های غیرنظامی و نظامی ایران، نظام این کشور را تضعیف خواهد کرد اما این حملات، به‌سه جای ایجاد شکاف، حس همبستگی ملی را در ایران تقویت کرد. سوم، وابستگی بیش از حد اسرائیل به حمایت نظامی آمریکا بویژه در استفاده از سیستم‌های دفاعی مانند تاد، محدودیت‌های لجستیکی و اقتصادی اسرائیل را آشکار کرد. در نهایت، فقدان یک استراتژی روشن برای مدیریت پیامدهای جنگ، از جمله واکنش‌های دیپلماتیک و نظامی ایران، باعث شد اسرائیل در موضع ضعف قرار گیرد.

در نتیجه، جنگ اسرائیل با ایران نه‌تنها به اهداف خود یعنی نابودی برنامه هسته‌ای، موشکی و سرنگونی نظام ایران نرسید، بلکه نتیجه معکوس داشت. این جنگ توانایی‌های نظامی ایران را به نمایش گذاشت، حس ملی‌گرایی در آن کشور را تقویت کرد و برنامه هسته‌ای تهران را وارد فاز مهم‌تری کرد. در حالی که نتانیا‌هو پیش از این اسرائیل را «بهاجم هسته‌ای» می‌نامید، اکنون این کشور را «بازدارندگی‌ناقص» می‌نامد. این تغییر دیدگاه، نشان می‌دهد که اسرائیل به جای تضعیف دشمن خود، آسیب‌پذیری‌های خود را آشکار و جایگاه ایران را در منطقه تقویت کرد.